
  

2018-12-20 T1-406 

 
 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO  

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gruodžio 20 d.  Nr. T-411 

Kelmė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 

8 punktu, Kelmės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 130.8 papunkčio nuostatomis, 

Kelmės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kelmės rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2018 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos 

administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras        Vaclovas Andrulis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2018 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-411 

 
KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO  

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetas dirbo pagal 

Savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu patvirtintą veiklos planą: 
 

Eil. 

Nr. 
Svarstomų klausimų tema 

Svarstymo 

laikas 

Atsakingi Kontrolės 

komiteto nariai 

1. Dėl Kelmės rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2018 metų veiklos plano vykdymo. 

Kartą per 

ketvirtį 

E. Ūksas, Z. Loseva 

2. Dėl Kelmės rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos atliktų auditų išvadų ir ataskaitų svarstymo. 

Gavus 

išvadas ir 

ataskaitas 

E. Ūksas, Z. Loseva 

3. Dėl Kontrolės komitetui adresuotų prašymų, skundų, 

pasiūlymų bei viešos informacijos (komiteto 

kompetencijos klausimais) nagrinėjimo. 

Nuolat E. Ūksas, Z. Loseva 

4. Dėl Kelmės rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2017 m. veiklos ataskaitos. 

I ketv. E. Ūksas, Z. Loseva, 

Kontrolės ir audito 

tarnyba 

5. Audito išvada dėl Kelmės rajono savivaldybės 2017 metų 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų 

rinkinių bei savivaldybės lėšų ir turto naudojimo 

teisėtumo, dėl 2017 m. savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto ir savivaldybės patikėjimo teise 

valdomo valstybės turto ataskaitos. 

III ketv. Kontrolės komitetas, 

Kontrolės ir audito 

tarnyba 

6. Dėl Kelmės rajono savivaldybės 2017 metų konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių 

patvirtinimo. 

III ketv. Kontrolės komitetas, 

Kontrolės ir audito 

tarnyba 

7. Dėl Kelmės r. savivaldybėje vykdytų konkursų į 

konkursines pareigybes ir laisvas darbo vietas (pareigybes) 

2017 metais analizės. 

III ketv. P. Račkauskas,  

Z. Loseva 

8. Dėl Kelmės r. savivaldybės vykdomo projekto „Užterštos 

rezervuarų parko teritorijos Kelmės r. sav. Tytuvėnų m. 

Stoties g. sutvarkymas“ vykdymo. 

Kartą per 

ketvirtį 

Kontrolės komitetas 

9. Dėl atlyginimų, priedų ir priemokų dydžių bei ūkinėms 

išlaidoms skirtų biudžeto lėšų panaudojimo BĮ Liolių 

socialinės globos namuose ir BĮ Vijurkų vaikų globos 

namuose 2017 metais. 

II ketv. S. Lekšas, A. Brazas 

10. Dėl neformaliajam ugdymui skirtų lėšų panaudojimo 2017 

metais. 

III ketv. K. Bilius,  

Z. Loseva 

11. Dėl Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų turizmo 

funkcijai vykdyti, panaudojimo 2016–2017 metais. 

I ketv. E. Ūksas, 

R. Mažonavičienė 

12. Dėl Aplinkosaugos priemonių atrankos ir lėšų skyrimo 

Aplinkosaugos programoms vykdyti 2017 metais Kelmės 

r. savivaldybėje teisėtumo. 

III ketv. E. Ūksas,  

S. Baltrušaitis 

13. Dėl Kelmės rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos 2019 m. veiklos plano projekto. 

III–IV 

ketv. 

Kontrolės komitetas 

14. Dėl Kontrolės komiteto 2018 metų veiklos ataskaitos. IV ketv. E. Ūksas, Kontrolės 

komitetas 



Kontrolės komitetas 2018 metais išnagrinėjo visus veiklos plane numatytus klausimus. 

Įvyko dvylika Kontrolės komiteto posėdžių, buvo organizuotas vienas išvažiuojamasis Kontrolės 

komiteto kartu su kitais Savivaldybės tarybos nariais posėdis. 

2018 m. rugpjūčio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu buvo sumažintas Kontrolės 

komiteto narių skaičius. Savivaldybės taryba priėmė sprendimą, kad į Kontrolės komitetą kiekviena 

Savivaldybės tarybos frakcija deleguoja po vieną narį. Kontrolės komiteto sudėtis sumažinta iki 

5 narių ir pakeista. Kontrolės komitete nuo rugpjūčio dirbo: Egidijus Ūksas (komiteto pirmininkas, 

TS-LKD frakcija), Zita Loseva (komiteto pirmininko pavaduotoja, LSDP frakcija), Vytautas 

Barkauskas (LVŽS frakcija), Kęstutis Bilius (Mišrioji frakcija) ir Petras Račkauskas (LLS frakcija). 

Kontrolės komitetas pritarė Kelmės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

2018 metų veiklos planui. Savivaldybės kontrolierė D. Bružienė komitetui pristatė informaciją apie 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų šių įstaigų 2017 metų finansinius ir teisėtumo 

auditus bei išvadas: BĮ Kelmės kultūros centro, BĮ Kelmės specialiosios mokyklos, BĮ Kelmės 

rajono suaugusiųjų mokymo centro, BĮ Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos, SĮ Kelmės 

knygyno. Kontrolės komitetas pagal veiklos planą susipažino su Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos pateikta Kelmės rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto vykdymo ir konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinio bei Savivaldybės lėšų ir turto naudojimo finansinio ir teisėtumo audito 

išvada, Strateginio planavimo Kelmės rajono savivaldybėje audito ataskaita. Komitetas pasiūlė 

atsižvelgti į kontrolierės, Strateginio planavimo skyriaus specialistų pastabas bei artimiausiuose 

Savivaldybės tarybos komitetų posėdžiuose peržiūrėti ir pakeisti Savivaldybės tarybos komitetų 

nuostatus, įrašant pareigą Savivaldybės tarybos nariams dalyvauti rengiant ir įgyvendinant 

Strateginį Kelmės rajono savivaldybės veiklos planą. 

Kontrolės komitetas įvertino pateiktą Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2019 metų 

veiklos planą ir jam pritarė. Taip pat pritarta dviem Savivaldybės kontrolierės Daivos Bružienės 

pateiktoms išvadoms dėl Kelmės rajono svaivaldybės galimybės imti ilgalaikę 40 tūkst. eurų 

paskolą investiciniams projektams vykdyti bei 1 246 800 eurų ilgalaikę paskolą investiciniams 

projektams finansuoti ir ankstesniems skoliniams įsipareigojimams vykdyti. 

Kontrolės komitetas nagrinėjo rajono gyventojų A. B. ir S. D. prašymus. Komitetas, 

atsižveldamas į A. B. prašymą, nuvyko į Užventį, kur dalyvavo Savivaldybės tarybos narių 

susitikime su Užvenčio seniūnijos gyventojais. Nagrinėjant prašyme pateiktus faktus apie Užvenčio 

seniūnijos transporto naudojimą, buvo rekomenduota Savivaldybės administracijai atkreipti dėmesį 

į kai kurias problemas, siūlyta spręsti klausimą dėl seniūnijų efektyvaus turimos technikos 

naudojimo prižiūrint kelius žiemą. Atsižvelgdami į A. B prašymą, Kontrolės komiteto nariai kartu 

su kitais Savivaldybės tarybos nariais balandžio 13 d. dalyvavo susitikime su Užvenčio gyventojais, 

kuriame neišgirdo jokios A. B. prašyme išdėstytus faktus patvirtinančios informacijos. 2018 m. 

balandžio mėnesį Kontrolės komiteto posėdyje buvo aptartas Kontrolės komiteto narių susitikimo 

su Užvenčio gyventojais rezultatai. 

Atsižvelgdamas į S. D. prašymą dėl Dvaro gatvės Beržėnų kaime, Užvenčio sen., 

Kontrolės komitetas kreipėsi į Savivaldybės administraciją dėl detalaus susidariusios situacijos 

išaiškinimo ir problemos sprendimo būdų. Kontrolės komiteto narys P. Račkauskas vadovavo 

Savivaldybės mero potvarkiu sudarytai darbo grupei, kuri, įvertinusi specialistų siūlymus, susitikusi 

su suinteresuotomis gyventojų grupėmis, pateikė Savivaldybės tarybai išvadą, kurioje buvo siūloma 

atsižvelgti į gyventojų nuomonę. 

Kontrolės komitetas nagrinėjo 5 klausimus, kuriuos parengė ir pristatė Kontrolės komiteto 

nariai.  



Svarstant klausimą „Dėl Kelmės r. savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų turizmo funkcijai 

vykdyti, panaudojimo 2016–2017 metais“, Kontrolės komitetas pritarė šiems siūlymams: 

formuojant 2019 metų Kelmės rajono savivaldybės biudžetą, atskirti lėšas išlaidoms finansuoti: 

Tarptautiniams ryšiams plėtoti, lankyti užsienio šalis – Savivaldybės partneres (1.1); Turizmo 

programai įgyvendinti (1.2). Savivaldybės tarybai patvirtinus 2018–2020 metų Kelmės rajonos 

savivaldybės turizmo vystymo programos strategiją, bus tiksliai reglamentuojama, kur ir kam 

naudojamos programai skiriamos lėšos.  

Svarstant klausimą „Dėl atlyginimų, priedų ir priemokų dydžių bei ūkinėms išlaidoms 

skirtų biudžeto lėšų panaudojimo BĮ Liolių socialinės globos namuose ir BĮ Vijurkų vaikų globos 

namuose 2017 metais“, Kontrolės komitetas pritarė siūlymams Socialinių klausimų ir sveikatos 

apsaugos komitetui kartą per metus aptarti etatų poreikį socialinėse rajono įstaigose bei pavesti 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai atlikti Vaiko ir šeimos gerovės centro 2017–2018 metų 

darbuotojų atlyginimų ir priedų auditą.  

Svarstytas klausimas, kurį pristatė komiteto nariai Kęstutis Bilius ir Zita Loseva „Dėl 

neformaliajam ugdymui skirtų lėšų panaudojimo 2017 metais“. K. Biliaus nuomone, kontrolės 

tvarka nustatyta, tačiau 2017 metais programų vykdymo kontrolė vyko silpnai (kontrolę vykdė 

atsakingi Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai). Mokytojams vėluoja atlyginimas už 

darbą, dalis programų nebevykdomos dėl įvairių priežasčių. Mokyklų vadovai dažniausiai lėšas 

naudoja mokytojų atlyginimams, mažai perka priemonių, reikalingų užsiėmimams. 

Svarstant klausimą „Dėl Aplinkosaugos priemonių atrankos ir lėšų skyrimo Aplinkosaugos 

programoms 2017 metais Kelmės rajono savivaldybėje vykdyti teisėtumo“, Kontrolės komitetas 

pritarė siūlymui inicijuoti kreipimąsi į Lietuvos Respublikos Seimo narį dėl teisės aktų dėl Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų naudojimo pakeitimo. 

Kontrolės komitetas papildomai svarstė šiuos klausimus: 

– dėl Kelmės kultūros centrui skirtos baudos ir bylinėjimosi išlaidų (komitetas pritarė 

siūlymui Savivaldybės tarybos 2018 metų II pusmečio veiklos plane numatyti priemonę – parengti 

tvarką teisinėms paslaugoms pirkti); 

– dėl Kelmės miesto Malūno gatvės rekonstrukcijos; 

– dėl Savivaldybės kontrolierės D. Bružienės prašymo pateikti informaciją;  

– dėl Kelmės rajono savivaldybės tarybos įgyvendinamų savininkės, turtinių ir neturtinių 

teisių bei pareigų VŠĮ Kelmės sporto centrui. 

 

–––––––––––––––––––– 

 


